previstos neste Estudo Técnico Preliminar, sendo certo que, para efeito de pagamento, somente 
serão considerados os itens efetivamente entregues pela fornecedora e aceitos pela fiscalização. 

8 - Estimativa do Valor da Contratação 

8.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 125.451,18 (cento e vinte e cinco mil, 
quatrocentos e cinquenta e um reais e dezoito centavos). 

8.2 - A estimativa do valor para esses itens foi realizada com base no limite estabelecido para 
dispensa de licitação de acordo com o DECRETO Nº 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024, o qual 
atualiza os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, sabendo que para